
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MEDICINA 

Via Gramsci, 2/A   40059  MEDICINA (BO) - Codice fiscale  80071270377 – Cod. Mecc. BOIC867005 

Email: boic867005@pec.istruzione.it 
Tel. 051 6970595 - Fax 051 6970596 

Sito Web: www.icsmedicina.it 

 
 All’Insegnante BALDINI MARCO 

 Al fascicolo personale     

                                                                            All’Ufficio Contabilità                                                                                                      

                                                                            Al Sito web - icmedicina.gov.it 

      

 p. c.   Al Personale Docente e ATA - Sede 

        

OGGETTO: Affidamento incarico di collaboratore vicario - delega di funzioni amministrative  

                        Anno scolastico 2018/2019. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTO il T.U. n° 297 del 16/04/1994 contenente le disposizioni legislative vigenti in  materia di 

Istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l’art. 21 della Legge 15/03/1997 n° 59; 

VISTO           il Regolamento dell’Autonomia Scolastica D.P.R. n 275 del 08/03/1999; 

VISTO l’art. 34 del C.C.N.L. – Scuola del 29/11/2007;  

VISTO  l’art. 88 del C.C.N.L. – Scuola del 29/11/2007;  

VISTA  la Legge n. 107 del 13 luglio 2015;  
VISTO l’art. 25 bis c. 5 del D.L.vo n 165 del 30/03/2001 che attribuisce al Dirigente Scolastico la 

facoltà di scegliere direttamente i Docenti collaboratori e di delegare ad essi l’esercizio di 

specifici compiti amministrativi; 

RAVVISATA         l’opportunità di migliorare l’efficienza dei servizi erogati dall’I.C. di  Medicina  di semplificare, 

per quanto possibile, l’attività amministrativa; 

CONSIDERATA   la situazione strutturale e logistica dell’Istituto Comprensivo di Medicina costituita da 3 plessi 

di scuola primaria, 1 di scuola secondaria di I grado e 3 di scuola dell’infanzia; 

 

DISPONE  

 

per l’a.s.2018/19 la concessione alla S.V. dell’esonero totale dell’orario di servizio  

 

NOMINA 

 

la S.V. Collaboratore Vicario per l’anno scolastico 2018/19 con l’incarico di espletare l’attività amministrativa 

inerente le seguenti materie: 

 

 sostituzione della scrivente in caso di assenza o impedimenti temporanei per quanto riguarda: 

 la delega generale alla firma (fatte salve le deleghe nominative da Organi Superiori alla scrivente); 

 la rappresentanza di Istituto ed il presiedere riunioni; 

 la predisposizione delle circolari. 

 

Al termine dell’anno scolastico, per tale incarico verrà corrisposto il compenso che sarà definito in sede di 

contrattazione d’Istituto, verrà retribuito ogni altra attività aggiuntiva deliberata dal Collegio dei Docenti. 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof.ssa Carmela Santopaolo 
                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                         e per gli effetti dell’art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93 

BOIC867005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007674 - 30/08/2018 - B/3 Ins. Prim. di ruolo - U



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MEDICINA 

Via Gramsci, 2/A   40059  MEDICINA (BO) - Codice fiscale  80071270377 – Cod. Mecc. BOIC867005 

Email: boic867005@pec.istruzione.it 
Tel. 051 6970595 - Fax 051 6970596 

Sito Web: www.icsmedicina.it 

 
 

 

 

                             

                    
 
 

 

 

BOIC867005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007674 - 30/08/2018 - B/3 Ins. Prim. di ruolo - U


